
 

Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 279/2020 | Página 1 de 1 
 

 

 
PORTARIA Nº 279/2020 

 
Nomeia os membros do Comitê de Prevenção e 

Cuidados COVID-19 da Faculdade de Pará de Minas – 

FAPAM e dá outras providências. 
 

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Novo Regimento Geral, em seu art.11, inciso XXVII;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear os seguintes membros do Comitê de Prevenção e Cuidados COVID-19 da 

Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, com função preventiva para enfrentamento dos riscos 

decorrentes do contágio da doença causada pelo CORONAVÍRUS (COVID-19). 

 

a) Marcus Vinicius Barbosa de Araújo 

b) Miriam Maria Roberto Marmol 

c)  Rafael Henriques Nogueira Diniz 

d)  Reinaldo Richardi Oliveira Galvão 

e) Wesley Souza Castro 

 

Art. 2º - Fica nomeado o Sr. Wesley Souza Castro como coordenador do comitê. 

 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

Pará de Minas, 16 de março de 2020. 

 

 

RUPERTO BENJAMIN CABANELLAS VEGA 
Diretor Geral 


